
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 

«ЦЕЛИННАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

ЦЕЛИННОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З 

 

от  31 марта 2025 года                                                                                             № 49-О 

с. Целинное 

 

О проведении тестирования 

по определению уровня владения русским 

языком иностранными гражданами 

в МБОУ «Целинная СОШ№2» 

 

В целях реализации прав иностранных граждан на получение образования в Российской 

Федерации, обеспечения эффективности образовательного процесса и оказания необходимой 

поддержки учащимся, не владеющим русским языком в достаточной степени в соответствии с 

приказами Минпросвещения России от 04.03.2025 №170 «Об утверждении Порядка проведения в 

государственной или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства»; от 04.03.2025 №171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

02.09.2020 №458», приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 21.03.2025 № 

360 «О реализации отдельных положений приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 04.03.2025 №170» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МБОУ «Целинная СОШ№2» пункт прохождения тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства. 

2. Утвердить Положение о пункте прохождения тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства на базе МБОУ 

«Целинная СОШ№2» (приложение 1). 

3. Утвердить Порядок проведения диагностики обучающихся на уровень владения русским 

языком (приложение 2). 

4. Утвердить Положение о порядке и сроках хранения материалов тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства 

(приложение 3). 

5. Создать комиссию по определению уровня владения русским языком иностранными 

гражданами в МБОУ «Целинная СОШ№2» в следующем составе (приложение 4): 

6. Комиссии: 

6.1. Проводить оценку уровня владения русским языком иностранными гражданами, 

поступающими на обучение в образовательные организации (муниципалитет). 

6.2. Использовать при проведении оценки, утвержденные методические материалы и критерии. 

6.3. Оформлять результаты оценки в виде протокола заседания комиссии. 

6.4. Разрабатывать рекомендации по организации обучения для иностранных граждан с учетом 

уровня владения русским языком. 

7. Для организационно-технического обеспечения процедуры проведения тестирования назначить 

техническим специалистом Полякову Г.Н.., учителя информатики 



8. Проведение тестирования организовать в сроки, утвержденные приказ Министерства 

образования и науки Алтайского края. 

9. Ответственность за организацию работы комиссии возложить на Вайцель Т.В., заместителя 

директора по УВР 

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                                            Е.В. Попов  

 

 

С приказом ознакомлена:  «____» ___________ 2025     Т.В. Вайцель 

 «____» ___________ 2025     Г.Н. Полякова 

«____» ___________ 2025     Е.В. Денисова 

 

 

 

 

  



Приложение 1  

к приказу №49-О от 31.03.2025  

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о пункте прохождения тестирования на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства на базе 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Целинная средняя общеобразовательная школа №2»  

Целинного района Алтайского края 

1. Общие положения 

 Пункт прохождения тестирования на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства на базе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Целинная средняя общеобразовательная школа №2» 

Целинного района Алтайского края (далее-ППТ) создан с целью организации и проведения 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и 

лиц без гражданства, направленных руководителями общеобразовательных организаций  

Целинного района. 

 В своей деятельности ППТ руководствуется Федеральным законом от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 4 марта 2025 г. № 170 «Об утверждении порядка проведения в 

государственной или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства» 

и настоящим положением. 

 ППТ в своей деятельности подчиняется директору Учреждения. 

 

2. Цели, задачи, функции деятельности ППТ 

Основной целью деятельности ППТ является определение у иностранного гражданина 

уровня знания русского языка, достаточного для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования. 

 Задачами Центра являются: 

Проведение тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства с использованием диагностических 

материалов для проведения тестирования, разработанных Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки; 

Установление по результатам тестирования на основании критериев оценивания знания 

русского языка, утвержденных Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, 

следующих уровней знания русского языка: достаточный для освоения образовательных программ 

или недостаточный для освоения образовательных программ; 

 Передача сведений о результатах тестирования в общеобразовательную организацию, в 

которую иностранный гражданин подал заявление о приеме на обучение. 

 

3. Порядок деятельности ППТ 

Директор Учреждения издает приказ о создании комиссии по проведению тестирования. 

Комиссия по проведению тестирования в составе председателя и членов комиссии 

численностью не менее трех человек формируется из числа педагогических работников МБОУ « 

Целинная СОШ№2». 

К организационно-техническому обеспечению процедуры проведения тестирования могут 

привлекаться технические специалисты, наблюдатели и вспомогательный персонал  МБОУ « 

Целинная СОШ№2». 



 Тестирование проводится на основании направления, выданного 

общеобразовательной организацией  Целинного района, в которую иностранный гражданин или 

лицо без гражданства подал заявление о приеме на обучение. 

 Запись на тестирование осуществляется при личном обращении родителя 

(законного представителя ребенка), являющегося иностранным гражданином, или 

поступающего, являющегося иностранным гражданином, в МБОУ « Целинная СОШ№2» с 

фиксацией в журнале регистрации записей на прохождение тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства 

(Приложение 2). 

 Тестирование проводится в помещениях ППТ, оснащенных средствами 

осуществления записи на аудионосители (видеоносители) и воспроизведения аудиозаписи 

(видеозаписи). Помещения ППТ должны быть изолированы от помещений, не использующихся 

для проведения тестирования. 

С помощью средств видеозаписи должна быть зафиксирована вся процедура проведения 

тестирования в ППТ. 

С помощью средств аудиозаписи должны быть зафиксированы устные ответы 

иностранного гражданина. 

 Тестирование иностранных граждан проводится в соответствии с расписанием,   на 

официальном сайте  МБОУ « Целинная СОШ№2» 

 Тестирование иностранных граждан проводится в устной и письменной форме, за 

исключением иностранных граждан, проходящих тестирование на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ в 1 классе, для которых указанное 

тестирование проводится в устной форме. 

 Тестирование иностранных граждан проводится с использованием 

диагностических материалов, разработанных Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки. 

 Продолжительность проведения тестирования составляет не более 80 минут. 

 В день проведения тестирования до начала его проведения член комиссии по 

проведению тестирования проводит инструктаж иностранных граждан, а также информирует их 

о процедуре и форме проведения тестирования, продолжительности тестирования. 

 Сведения о результатах тестирования передаются в общеобразовательную 

организацию, в которую иностранный гражданин подал заявление о приеме на обучение, в 

течение 3 рабочих дней со дня прохождения тестирования. 

 Все материалы тестирования, включая письменные работы, аудио (видеозаписи) 

устных ответов иностранных граждан, результаты тестирования, ведомости и протоколы 

проведения тестирования, хранятся в   МБОУ « Целинная СОШ№2»,  местах, недоступных для 

посторонних лиц, в условиях, обеспечивающих предотвращение хищения, утраты или порчи 

этих материалов, искажения, подделки или утраты содержащейся в них информации, с учетом 

требований законодательства Российской Федерации о персональных данных. 

 Материалы проведения тестирования подлежат хранению на бумажном и (или) 

электронном носителях в течение одного года со дня проведения тестирования. По истечении 

указанного срока материалы проведения экзамена подлежат уничтожению в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

  



 

 

Направление на тестирование 

 

(название ОО) 

 

Направляет для прохождения тестирования на знание русского  языка 

 

 

(ФИО ребенка)  года рождения  для организации приема в  

 класс. 

 

 

 

 

Директор ОО      подпись 

  



Журнал регистрации записей на прохождение тестирования 

На знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных 

граждан и лиц без гражданства 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

гражданина 

Датанаправлени

я на 

тестирование 

Общеобразовательная 

организация, выдавшая 

направление 

Дата обращения 

на прохождение 

тестирования 

Дата проведения 

тестирования 

     

     

 

  



  В ОО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уведомление о результатах тестирования 

 

 

Пункт проведения тестирования на знание русского языка МБОУ Целинная СОШ№2» 

направляет вам сведения о результатах тестирования на знание русского языка 

              

(ФИО ребенка)   года рождения. 

Комиссия отмечает   (достаточный или недостаточный) уровень знания 

русского языка для приема на обучение по программе   общего образования в

 класс. 

 

 

Председатель комиссии подпись 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  учреждение 

«Целинная  средняя  

общеобразовательная школа №2» 

Целинного района Алтайского края 

659430, ул. Советская, 19,  с. Целинное  

тел/факс 8-385-96-2-13-07 

ИНН/КПП  2287003886/228701001 

E-mail: gordonfrimen13@mail.ru   
 

mailto:gordonfrimen13@mail.ru


Приложение 2  

к приказу №49-О от 31.03.2025  

Порядок 

проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной организации 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства 

1. Тестирование на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и 

лиц без гражданства (далее соответственно - тестирование, иностранные граждане) проводится в 

государственных и муниципальных общеобразовательных организаций (далее - тестирующие 

организации), определяемых исполнительными органами субъектов Российской Федерации, 

осуществляющими государственное управление в сфере образования (далее - исполнительные 

органы в сфере образования). 

Информация о тестирующих организациях направляется исполнительными органами в сфере 

образования в Министерство просвещения Российской Федерации для размещения на его 

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Информация о тестирующих организациях и местах проведения тестирования также публикуется 

исполнительными органами в сфере образования в федеральной государственной 

информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 

(далее - ЕПГУ) и (или) с использованием региональных порталов государственных и 

муниципальных услуг и (или) функционала (сервисов) региональных государственных 

информационных систем субъектов Российской Федерации (при наличии технической 

возможности) (далее - РПГУ). 

2. Тестирование иностранных граждан в тестирующих организациях проводится на основании 

направления, полученного в соответствии с пунктом 23(1) Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 

сентября 2020 г. № 458 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 

сентября 2020 г., регистрационный № 59783), с изменениями, внесенными приказами 

Министерства просвещения Российской Федерации от 8 октября 2021 г. № 707 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 10 ноября 2021 г., регистрационный № 65743), 

от 30 августа 2022 г. № 784 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 21 

октября 2022 г., регистрационный № 70647), от 23 января 2023 г. № 47 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 13 февраля 2023 г., регистрационный № 72329), 

от 30 августа 2023 г. № 642 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 25 

сентября 2023 г., регистрационный № 75329) и от 4 марта 2025 г. № 171 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 14 марта 2025 г., регистрационный № 81553). 

3. Родитель (родители) (законный (законные) представитель (представители) ребенка, 

являющегося иностранным гражданином, или поступающий, являющийся иностранным 

гражданином, обращается (обращаются) лично в тестирующую организацию для записи на 

тестирование не позднее чем через 7 рабочих дней после дня получения направления, указанного 

в пункте 2 настоящего Порядка. 

4. Расписание проведения тестирования определяется исполнительными органами в сфере 

образования. 

5. Тестирующие организации размещают информацию о датах проведения тестирования, 

демонстрационный вариант диагностических материалов для проведения тестирования, 

критерии оценивания знания русского языка на своих официальных сайтах в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. В тестирующих организациях организуется пункт прохождения тестирования (далее - ППТ), в 

котором может быть использовано материально-техническое оборудование, применяемое в 

пунктах проведения экзаменов при проведении государственной итоговой аттестации. 

https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/411563589/#1002


7. Тестирование проводится в целях определения у иностранного гражданина уровня знания 

русского языка, достаточного для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования (далее - образовательные программы), 

приведенного в приложении к настоящему Порядку. 

8. Устанавливаются следующие уровни знания русского языка: 

а) достаточный для освоения образовательных программ; 

б) недостаточный для освоения образовательных программ. 

9. Тестирование проводится по годам обучения. 

10. Методическое обеспечение проведения тестирования, организация разработки 

диагностических материалов для его проведения, критериев оценивания знания русского языка, а 

также определение минимального количества баллов, подтверждающего успешное прохождение 

такого тестирования, осуществляются Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки. 

11. Тестирование иностранных граждан проводится в устной и письменной форме, за 

исключением иностранных граждан, проходящих тестирование на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ в 1 классе, для которых указанное 

тестирование проводится в устной форме. При проведении тестирования тестирующая 

организация вправе использовать компьютерные технологии. 

12. Продолжительность проведения тестирования составляет не более 80 минут. Соотношение 

устной и письменной части определяется диагностическими материалами, организация 

разработки которых осуществляется Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки с учетом уровня знания русского языка, достаточного для освоения образовательных 

программ. 

13. Тестирование проводится в ППТ, оснащенных средствами осуществления записи на 

аудионосители (видеоносители) и воспроизведения аудиозаписи (видеозаписи). 

С помощью средств видеозаписи должна быть зафиксирована вся процедура проведения 

тестирования в ППТ. 

С помощью средств аудиозаписи должны быть зафиксированы устные ответы иностранного 

гражданина. 

Для выполнения заданий в устной форме иностранные граждане распределяются в ППТ таким 

образом, чтобы не мешать друг другу при выполнении заданий. 

Помещения ППТ должны быть изолированы от помещений, не использующихся для проведения 

тестирования. Для каждого иностранного гражданина должно быть выделено отдельное рабочее 

место. 

14. Для проведения тестирования тестирующая организация создает комиссию по проведению 

тестирования. 

Комиссия по проведению тестирования в составе председателя и членов комиссии численностью 

не менее трех человек формируется из числа педагогических работников тестирующей 

организации. 

К организационно-техническому обеспечению процедуры проведения тестирования могут 

привлекаться технические специалисты, наблюдатели и вспомогательный персонал. 

15. В день проведения тестирования до начала его проведения член комиссии по проведению 

тестирования проводит инструктаж иностранных граждан, а также информирует их о процедуре 

и форме проведения тестирования, продолжительности тестирования. 

16. При проведении тестирования иностранному гражданину запрещается: 

пользоваться подсказками работников тестирующей организации, а также иностранных граждан, 

проходящих тестирование; 

пользоваться средствами связи, фото-, аудио- и видеоаппаратурой, электронно-вычислительной 

техникой, справочными материалами, письменными заметками и иными средствами хранения и 

передачи информации, за исключением их использования в целях тестирования. 

17. Иностранный гражданин, нарушивший предусмотренные пунктом 16 настоящего Порядка 

требования, считается не прошедшим тестирование, результаты тестирования такого 

иностранного гражданина аннулируются. Решение об аннулировании результатов тестирования 



принимается председателем комиссии по проведению тестирования и вносится в протокол 

проведения тестирования. 

18. С целью разрешения спорных вопросов, возникающих при оценивании результатов 

тестирования, исполнительные органы в сфере образования создают апелляционные комиссии. 

В состав апелляционных комиссий могут быть включены представители исполнительных 

органов в сфере образования, органов местного самоуправления, организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, научных организаций. 

В апелляционные комиссии не могут быть включены члены комиссий по проведению 

тестирования. 

Апелляционная комиссия: 

1) принимает и рассматривает апелляции иностранных граждан по вопросам нарушения 

настоящего Порядка, а также несогласия с выставленными баллами; 

2) принимает по результатам рассмотрения апелляции решение об удовлетворении или 

отклонении апелляции иностранного гражданина; 

3) информирует иностранных граждан, подавших апелляции, и (или) их родителей (законных 

представителей), о принятых решениях не позднее трех рабочих дней со дня принятия 

соответствующих решений. 

Общее руководство и координацию деятельности апелляционной комиссии осуществляет ее 

председатель. Апелляционная комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на 

заседании соответствующей комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов от общего 

числа ее членов. Решения апелляционной комиссии принимаются простым большинством 

голосов от числа присутствующих на заседании членов. При голосовании каждый член комиссии 

имеет один голос. Голосование осуществляется открыто. В случае равенства голосов решающим 

является голос председателя комиссии. Решения апелляционной комиссии оформляются 

протоколами. 

19. Сведения о результатах тестирования передаются тестирующей организацией в 

общеобразовательную организацию, в которую иностранный гражданин подал заявление о 

приеме на обучение с использованием ЕПГУ и (или) РПГУ, в течение 3 рабочих дней со дня 

прохождения тестирования. Указанная общеобразовательная организация информирует родителя 

(родителей) (законного (законных) представителя (представителей) ребенка, являющегося 

иностранным гражданином, или поступающего, являющегося иностранным гражданином, о 

результатах тестирования. 

20. Исполнительные органы в сфере образования предоставляют доступ Министерству 

внутренних дел Российской Федерации и (или) его территориальным органам к сведениям о 

результатах прохождения иностранными гражданами тестирования и их зачислении в 

государственных информационных системах субъектах Российской Федерации и (или) 

посредством системы межведомственного электронного взаимодействия. 

21. Иностранному гражданину, не прошедшему успешно тестирование, общеобразовательной 

организацией, в которую иностранный гражданин подал заявление о приеме на обучение, 

предлагается пройти дополнительное обучение русскому языку. 

22. Иностранный гражданин вправе повторно пройти тестирование в соответствии с настоящим 

Порядком, но не ранее чем через 3 месяца со дня прохождения тестирования, по результатам 

которого выявлен недостаточный уровень владения русским языком, согласно расписанию 

проведения тестирования, определяемому исполнительными органами в сфере образования в 

соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка. 

23. Тестирующей организацией не предоставляется тот же вариант диагностических материалов 

иностранным гражданам, ранее не прошедшим успешно тестирование. 

24. Все материалы тестирования, включая письменные работы, аудио (видеозаписи) устных 

ответов иностранных граждан, результаты тестирования, ведомости и протоколы проведения 

тестирования, хранятся в тестирующей организации. 

25. Учет сведений о результатах прохождения тестирования по русскому языку обеспечивается 

исполнительными органами в сфере образования и (или) образовательными организациями и 

публикуется на ЕПГУ (при наличии технической возможности) или РПГУ. 

   



Приложение №3  

к приказу №49-О от 31 марта 2025 года 
 

ПОРЯДОК 

 хранения материалов тестирования на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства 

 

1. Настоящий порядок определяет правила хранения материалов тестирования на 

знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства. 

2. Все материалы тестирования, включая видеозапись процедуры тестирования, 

письменные работы, аудио (видеозаписи) устных ответов иностранных граждан и 

лиц без гражданства, результаты тестирования, ведомости и протоколы проведения 

тестирования, книга учета результатов тестирования (далее соответственно - 

материалы тестирования, участники тестирования) хранятся в тестирующей 

организации. 

3. Хранение материалов тестирования осуществляется в специально выделенных и 

оборудованных помещениях, позволяющих обеспечить сохранность материальных 

ценностей, соблюдение режима информационной безопасности и хранение в 

порядке, исключающем доступ к ним посторонних лиц. 

4. Неиспользованные и использованные диагностические материалы для 

проведения тестирования, материалы тестирования хранятся в течение (не менее 1 

года) со дня получения участником тестирования результатов тестирования на 

знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан лиц без гражданства (далее - результаты тестирования). 

5. Срок хранения видеозаписи процедуры тестирования – не менее одного года со 

дня получения участником тестирования результатов тестирования. До 

наступления указанной даты материалы видеозаписи тестирования могут быть 

использованы Министерством образования и науки Алтайского края с целью 

выявления фактов нарушения порядка проведения тестирования. 

6. В случае необходимости видеозаписи предоставляются по соответствующему 

запросу Министерством образования и науки Алтайского края на отчуждаемых 

носителях (флеш-картах, DVD дисках и пр.). 

7. По истечении сроков хранения материалы тестирования в установленном 

порядке подлежат уничтожению. Списание к уничтожению производится на 

основании акта об уничтожении, составляемого комиссией по уничтожению. 

Уничтожение производится на основании приказа руководителя тестирующей 

организации. 

8. Дальнейшее использование материалов тестирования в практических целях не 

допускается. 

9. Председателем комиссии по проведению тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства ведется книга учета результатов тестирования.   



 Приложение 4  

к приказу №49-О от 31.03.2025  

 

 

 

Состав комиссии по проведению тестирования на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ  

начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных 

граждан и лиц без гражданства 

 

ФИО Должность 

 Попов Евгений Викторович Председатель комиссии, директор школы 

 Вайцель Татьяна Витальевна Член комиссии,  заместитель директора по УВР 

 Денисова Елена Васильевна Член комиссии, учитель русского языка 

 Полякова Галина Николаевна Технический специалист, учитель информатики 

 

 

 


		2025-04-10T15:12:17+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕЛИННАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2" ЦЕЛИННОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ




